A turigo aquæ intra speluncam. Itidem intra cameram est fons, in quo Joan. Præcursor baptizabat. Ex ea parte est oppidum Capernaum, ubi habitabat Christus et Deus noster. Ad hæc domus Theologi ibidem fuit, et centurionis miraculum; ibidemque laxarunt paralyticum cum grabato a tecto. Rursus, mille prope passus ulterius, cantes eminet, quæ signum crucis expressum habet, ubi Dominus mulierem fluxu sanguinis cruciatam sanavit. Totidem utique abhinc passibus, invenis castellum in quo ædificata est ecclesia magna, quod dicitur Heptapegum; quo in loco Christus edidit miraculum quinque panum et duorum piscium. Postea millibus ferme duobus ecclesia quædam est, atque etiam domus Magdalene, ad regionem quæ vocatur B Magdala, ubi Dominus eam sanavit. Ab iis locis migrans, ingrederis in oppidum Tiberiadis; transis per medium castelli; et progredieris sexdecim millia passuum, atque invenis aquæ fontem, in quo relicti fuerunt novem discipuli. Locus est ibidem, in quo Melchisedec benedixit Abrahamo. Item profectus duo millia, reperis Nazareth. Et ad teli jactum flens est, cui imprecatus est Christus: ubi Nathanael ad Philippum exclamavit: *Numquid ex Nazareth aliquid boni esse potest*? Propius ad orientem gradus sunt bis mille trecenti quadraginta; proinde ascendis ad scholam in qua docuit Christus apostolos, dicens: *Ego vado et assumar; abscedite etiam vos, et docete quæ dormi vos*. C Prope hanc scholam ad aquilonem est ædes sacra: atque in medio illius stat lapis, in quo stetit Christus, et assumptus est: nominaturque hic lapis sacer. In jugo autem montis Olivarum ad boream, millibus sexdecim passuum, conditus est sanctus Samuel magnus: et ad orientem montis, quasi mille passuum spatio, Bethania, ubi Christus Lazarum excitavit a mortuis. Porro in magis orientali parte Bethaniæ fixus est sanctus magnus Euthymius. Itemque ad orientem circiter millia duodecim, est ecclesia in loco ubi considens Adam flevit e regione paradisi. Prope ecclesiam est domus Joachim, monasterium. Atque ad orientalem monasterii partem circiter quatuor millia, est Jericho: et ad aquilonem Jericho circiter sex millia, D Edessa sita est, ibique conditi Cyrus et Joannes. Item ab oriente Jericho quasi tribus millibus, conditus distat sanctus Gerasimus: locus est castellum. Et a duobus millibus est ad monasterium venerabilis Zosimæ magni, ubi sepultus est, et juxta ipsum sanctus Anthimus. Et ad orientem Jericho, octo circiter millibus, est Jordanes. Porro ibi est castellum exiguum, ubi ecclesia magna structa est, S. Trinitati dicata. Item ad ripam fluvii est templum Prodromi: et in concha ecclesie lapis compactus est, in quo stetit Præcursor, cum Christum baptizavit. Ac trans Jordanem, tanquam ad mille passus, est spelunca ejusdem

¹ JOH. I, 46. ² JOH. XIV, 23.

τροδομῶν. Deinde ad austrum speluncæ, circiter duobus millibus passuum, uxor Lothi stat, instar columnæ salis, retro aspiciens. Atque ad orientem ipsius est foramen emittens fumum; atque egreditur vox e foramine, dicens: Væ Sodomis. Et fama est, spiraculum esse Orci, ubi sunt vineti. ὁπῆ ἐκβάλλουσα καπνὸν, καὶ ἐξέρχεται φωνὴ ἐκ λόγος ὅτι ἡ ἀναπνοὴ τοῦ Ἄδου ἐστίν, ἐνθα εἰσι δεδεμένοι.

Postea a baptismo Christi, longitudine quatuor dierum, itur ab urbem Tiberiadis, ad litus paludis a qua Jordanes exit: ubi etiam apostoli piscati sunt. A Tiberiade vero ad montem Thabor, est intervallum unius diei: sunt autem ad ascensum montis graduum quatuor millia trecenta quadraginta: ibique est sacra ædicula et abbates duodecim. Itemque a colle Thabor est iter unius diei usque ad oppidum magnum, quod in Cana Galilææ est: in qua etiam factæ sunt nuptiæ, ubi Christus aquam in vinum convertit. Est etiam monasterium in quo miraculum factum est.

Deinde ad Occidentem Galilææ usque ad horam sextam, pervenis ad pratum, ubi recubuit, populus, et Christus quinque panes distribuit. Præterea pratum ad meditullium situm est paludis Genesareth ac maris Tiberiadis. Ad occasum autem ipsius prati, monasterium est eo loci, ubi Christus allocutus est Samaritanam: et ad ipsum mare prope littus, est ecclesia, ubi stat Christus, ubi focus et pisciculus: eodemque in loco Petrus mare pedibus calcavit, eoque calcato perrexit ad Christum.

Deinde ad occidentem, circiter unius diei itinere, est Nazareth. Deinceps a Cana Galilææ proficisceris ad sanctam urbem Alexandriam, et ingressus navigium, Dei ope abis ad Romaniam, cum fide et alacritate multa. Cæterum ii, quorum in manus venit scriptum hoc minimi monachi Epiphani, orent pro me per Dominum: nam ex rei veritate certa scripsi, juxta loca quæ peragravi, et vidi oculis meis. Qui vero aliter enarrat, seipsum decipit, veritatem non percipiens. Gratiam Domino Deo habeo, qui corroboravit servos suos ad ejusmodi iter aggrediendum et spectacula intuentium: quoniam ipsum D. N. decet gloria cum Patre, principio carente, et vivificante sancto Spiritu, honor et adoratio nunc et semper et in omne ævum. Amen.

Ἐκκλησίας ἴσταται ὁ λίθος, ἐν ᾧ ἴσθη ὁ Πρόδρομος. ἐνθα ἐθάπτισε τὸν Χριστόν. Καὶ πέραν τοῦ Ἰορδάνου ὡς ἀπὸ μίλλου ἐνός ἐστι τὸ σπήλαιον τοῦ Προδρόμου. Καὶ πρὸς νότον τοῦ σπηλαιου ὡς ἀπὸ μίλλων δύο, ἴσταται ἡ γυνὴ τοῦ Λῶτ, στήλη ἀλῆς, βλέπουσα ὀπισθεν. Καὶ πρὸς ἀνατολὴν αὐτῆς ἐστὶν τῆς ὀπῆς, λέγουσα, Οὐαὶ τὰ Σοδόμα. Καὶ φέρεται ὁ